Agenda

thager

Prasenzseminar ,,Aktuelle Normen im Fokus mit Systemlésungen
von Hager*

13:00

13:05

14:00

14:30

14:45

16:00

16:30

BegrifRung im TSC

FI-Schutzschalter

Aktuelle Fassung der DIN VDE 0100-410: 2018-10 und
der DIN VDE 0100-530: 2018-06

Funktionsweise von FI-Schutzschaltern

Anforderungen an FI-Schutzschalter

Einsatzgebiete von FI-Schutzschaltern

Uberspannungsschutz

Aktuelle Fassung der DIN VDE 0100-443: 2016-10
Funktionsweise von Uberspannungsschutzgerate
Uberspannungsschutz Typ 1, Typ 2, Typ 3

Kaffeepause

Uberspannungsschutz

Aktuelle Fassung der DIN VDE 0100-534: 2016-10
Uberspannungskategorien Cat | bis Cat IV

Neue Einsatzgebiete fur Uberspannungsschutzgerate
Uberspannungsschutz im Bestandsbau

Brandschutzschalter

Berichtigung der DIN VDE 0100-420: 2019-10

Funktionsweise von Brandschutzschaltern

Einsatzgebiete fur Brandschutzschalter

Umsetzung des ZVEH Leitfadens zur Risiko- und Sicherheitsbewertung

Ende des Seminars und Verabschiedung
Weiterhin préasentieren wir Ihnen wahrend der Veranstaltung

ausgewahlte Produktneuheiten und Losungen von Hager, Berker
und Elcom.

:hager

Berker

Rechtsform: Kommanditgesellschaft
Sitz: Blieskastel
Registeramt: Saarbriicken HRA 10002

E LCOM Komplementarin: Hager Vertriebs Geschéftsfiihrungsgesellschaft mbH, Sitz: Blieskastel, Registeramt: Saarbriicken HRB 15920
[ ] Geschaftsfiihrer: Philippe Ferragu, Mike Elbers, Torsten Schulz

1/1



	Agenda
	Präsenzseminar „Aktuelle Normen im Fokus mit Systemlösungen von Hager“

