

Agenda

Präsenzseminar "Aktuelle Normen im Fokus mit Systemlösungen von Hager"

Tag 1	
13:00	Begrüßung im TSC
13:05	FI-Schutzschalter Aktuelle Fassung der DIN VDE 0100-410: 2018-10 und der DIN VDE 0100-530: 2018-06 Funktionsweise von FI-Schutzschaltern Anforderungen an FI-Schutzschalter Einsatzgebiete von FI-Schutzschaltern
14:00	Überspannungsschutz Aktuelle Fassung der DIN VDE 0100-443: 2016-10 Funktionsweise von Überspannungsschutzgeräte Überspannungsschutz Typ 1, Typ 2, Typ 3
14:30	Kaffeepause
14:45	Überspannungsschutz Aktuelle Fassung der DIN VDE 0100-534: 2016-10 Überspannungskategorien Cat I bis Cat IV Neue Einsatzgebiete für Überspannungsschutzgeräte Überspannungsschutz im Bestandsbau
16:00	Brandschutzschalter Berichtigung der DIN VDE 0100-420: 2019-10 Funktionsweise von Brandschutzschaltern Einsatzgebiete für Brandschutzschalter Umsetzung des ZVEH Leitfadens zur Risiko- und Sicherheitsbewertung
16:30	Ende des Seminars und Verabschiedung
	Weiterhin präsentieren wir Ihnen während der Veranstaltung ausgewählte Produktneuheiten und Lösungen von Hager, Berker und Elcom.



